[image: image1.png]

              СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОМОКОНОВСКОЕ»

                                                 РЕШЕНИЕ

«   30 »  марта   2015г.                                                                                  №  80
                                                                        с. Номоконово
   Об  отчёте   о   реализации  плана  социально-экономического  развития  сельского поселения «Номоконовское»  за  2014 год.
      Заслушав  и обсудив  отчёт  о реализации  социально-экономического  развития  сельского поселения  « Номоконовское» за 2014г.,   руководствуясь    Федеральным  законом  от  06.10.2003 №  131-ФЗ « Об общих  принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»;  Уставом сельского поселения  «Номоконовское» , Совет сельского поселения  решил:

1. Утвердить  отчёт о  реализации  плана  социально-экономического  развития  сельского поселения  «Номоконовское»
2. Решение  обнародовать  на информационном  стенде в администрации  сельского поселения « Номоконовское»; на  официальном  сайте  муниципального района  « Шилкинский район»  «www. Шилкинский.  рф»

Глава сельского поселения

«Номоконовское»                                                                         С.В.Алексеева,

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета сельского

 поселения «Номоконовское»

от                       2015года  №

Задачи:

- обеспечение устойчивого повышения доходов на душу населения;

- создание условий для социального развития сельского поселения;

- обеспечение стабильной занятости населения;

- развитие малого предпринимательства;

- увеличение производства сельскохозяйственной продукции за счет КФХ, ЛПХ

II. Показатели социально-экономического развития сельского поселения «Номоконовское» (за отчетный и на планируемый периоды).

	№
п/п
	Наименование индикаторов
	  Ед.
измерения
	2014г
факт
	2015г.
план

	I
	Основные показатели социально-экономического развития сельского поселения «Номоконовское»

	1.
	Сельское хозяйство

	1.1
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс. руб.
	4300
	4500

	животноводство
	тонн
	70
	75

	растениеводство
	тонн
	1600
	1650

	из общего объема:

	продукция ЛПХ
	тыс. руб.
	2300
	2400

	продукция КФХ
	тыс. руб.
	20700
	28000

	3.
	Потребительский рынок

	3.1
	оборот розничной торговли
	млн. руб.
	10800
	15500

	оборот общественного питания
	тыс. руб.
	0
	0

	объем платных услуг населению
	тыс. руб.
	 0
	 0

	4.
	Рынок труда и заработной платы

	4.1
	Среднесписочная численность работников
	чел.
	279
	273

	4.2
	Среднесписочная численность работников организации
	чел
	69
	74

	4.3
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	10
	8

	4.4
	Численность населения в трудоспособном возрасте не занятого трудовой деятельностью
	чел.
	100
	 98

	4.5
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	руб.
	11008,39
	 11008,39

	4.6
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс. руб.
	1413,8
	 1412,0

	5.
	Развитие малого предпринимательства

	5.1
	Количество малых предприятий (ИП)
	шт.
	3
	3

	5.2
	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	4
	4

	6.
	Социальная сфера

	6.2
	Число мест в доме культуры, клубах
	мест
	70
	70

	6.3
	Число спортивных залов
	ед.
	 1
	1

	6.4
	Книжный фонд общедоступных библиотек
	 экз.
	9141
	9250

	6.5
	Книговыдача
	экз.
	12619
	12720

	7.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	7.1
	Жилищный фонд на конец года всего
	кв.м
	10,004
	10,004

	7.2
	Средняя обеспеченность населения жильем
	кв.м
	10,53
	10,53

	7.3
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	кв.м
	  0
	0

	7.4
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	число семей
	64
	70

	8.
	Муниципальное имущество

	8.1
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:
- по остаточной балансовой стоимости
	тыс. руб.
	4970,5
	4821,0

	8.2
	Доходы, получаемые от сдачи муниципального имущества в аренду
	тыс. руб.

	8.3
	Земельный налог
	тыс. руб
	47,7
	22,0

	8.4
	Арендная плата за земли
	тыс. руб.
	0,002
	0,03

	9.
	Территория
	кв.км
	385,62
	385,62

	9.1
	В том числе:
Земли лесного фонда

Земли поселений

Земли сельскохозяйственного назначения
	га
	 _

4072

8794
	_

4072

8794

	10.
	Демография

	10.1
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	675
	670

	10.2
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	272
	272

	10.3
	Численность населения  старше трудоспособного  возраста занятых в экономике на начало года
	чел.
	7
	6

	10.4
	Численность населения старше трудоспособного возраста на начало года
	чел
	108
	110

	10.5
	Рождаемость
	чел.
	7
	8

	10.5
	Естественный прирост
	чел.
	-5
	-2

	11.
	Органы местного самоуправления

	11.1
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	5
	5

	11.2
	Расходы бюджета на выполнение собственных полномочий
	тыс. руб.
	2838,2
	2720,5

	11.3
	Расходы на оплату коммунальных услуг
	тыс. руб.
	42,0
	41,3

	11.4
	Расходы на оплату труда с начислениями
	тыс. руб.
	1679,8
	1621,8

	11.5
	Полномочия по первичному воинскому учету
	тыс. руб.
	66,3
	67,0

	II
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

	1.
	Бюджет сельского поселения «Номоконовское»
	тыс. руб.

	2.
	Доходы всего
	тыс. руб.
	2957,6
	2910,0

	3.
	Расходы всего
	тыс. руб.
	2904,5
	2805,6

	Полномочия поселения
	тыс. руб.

	 2434,5

	Всего, согласно статьи 7 в том числе:

	II
	Выполнение мероприятий программы при условии включения в целевые программы Шилкинского района и Забайкальского края

	1.
	Краевая долгосрочная целевая программа  «Развитие мясного скотоводства в Забайкальском крае» (2013-2014 годы)
	тыс.руб

	2.
	«Социальное развитие села» на 2013-2014 годы

	Подпрограмма  «Обеспечение жильем молодых семей»
	чел.

	3.
	«Культура Забайкалья»
	тыс. руб
районный бюджет

краевой

бюджет

	4.
	«Чистая вода Забайкальского края (2013-2015 годы)
	тыс. руб
районный бюджет

	 15,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство сельского поселения «Номоконовское» 2012- 2014годы
	тыс.руб
краевой бюджет

 бюджет

районный бюджет

местный бюджет

	5.
	Муниципальная  целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения «Номоконовское»  на 2013-2015 годы»
	тыс. руб.
местный бюджет

	6.
	Программа модернизации коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Галкинское»
	тыс. руб.
краевой бюджет

районный бюджет

	7.
	Муниципальная программа «По профилактике правонарушений в сельском поселении «Номоконовское» на «2015-2017г.г
	местный бюджет

	8.
	Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Номоконовское» на 2015-2017г.г»
	местный бюджет, районный бюджет

III. Перечень мероприятий по реализации целей и задач социально- экономического развития сельского поселения «Номоконовское» на 2015 год
	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки
выполнения
	Объем
финансирования, тыс. рублей
	исполнители

	всего
тыс. руб.
	в том числе по источникам финансирования

	1.
	Образование:
проведение косметического ремонта в здании школы проведение капитального ремонта спортзала;    приобретение учебников, методической литературы;

ограждение территории школы

	Управление образования Шилкинского района, Номоконовская СОШ

	2.
	Здравоохранение:
проведение диспансеризации граждан работающих в государственных и муниципальных учреждениях  сферы образования, здравоохранения, социальной защиты, культуры, физической культуры и спорта.

Ревакцинация против клещевого инцифалита в течение года, организация флюроографического осмотра населения; организация проведения профилактических осмотров детей и подростков декретированных возрастов; проведение плановых профилактических прививок, согласно национального календаря прививок; организация осмотра детей до одного года врачами ЦРБ;

	ЦРБ Шилкинского района,   ФАП

	3.
	Культура:
проведение косметического ремонта в здании СДК с.Номоконово, клуб

с. Берея

 проведение праздников;

проведение дискотеки; вечеров отдыха; фестивалей; концертов; конкурсных программ; районных мероприятий, шоу-программ, тематических вечеров; театрализованных представлений, кружковая деятельность;
	август, сентябрь
январь- декабрь

в течение года

	5 тыс. руб
5 тыс. руб

3 тыс. руб.

	собственные доходы
собственные доходы

собственные доходы

	 Зав.СДК С.П.Эрдонова
 Зав. клубом Т.М. Номоконова

	4.
	Реализация полномочий местного самоуправления:
проведение косметического ремонта в здании администрации;

проведение устройства минерализированной полосы по периметру границ населенных пунктов;

ремонт дорог в черте населенных пунктов;

	июнь,

июль

май, сентябрь

в течение 2015 года

	2 тыс. руб.

60 тыс. руб.

	собственные доходы

собственные доходы, районный бюджет

	глава администрации

С В Алексеева

  глава администрации

С В Алексеева

	 установка пожарной сигнализации в учреждениях культуры;
	 июнь - сентябрь

	 собственные доходы

	5.
	Формирование рынка земли и недвижимости:
проведение инвентаризации и межевания земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;

принятие мер по снижению недоимки налогов в бюджет поселения (в том числе арендная плата);

организация муниципального земельного контроля за использованием земель на территории сельского поселения «Номоконовское»;

	в течение 2015 год

	Глава администрации, землеустроитель

	6.
	Стимулирование сельского хозяйства, развитие малого предпринимательства:
развитие ЛПХ ; создание КФХ (мясного направления, сбор молока);

содействие развитию субъектов малого предпринимательства и самозанятости безработных граждан;

консультативная поддержка малого предпринимательства
	 в течение 2015 года

	ГУЦЗ Шилкинского района, администрация поселения, управление экономики Шилкинского района

	7.
	Охрана окружающей среды:
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство сельского поселения «Номоконовское»

	2012-2014год

	 - краевой бюджет;

районный бюджет;

местный бюджет
	Администрация поселения (глава поселения)